
Государственное автономное профессиональное 
образовательное учреждение Свердловской области 
"Каменск - Уральский техникум торговли и сервиса" 

ПРИКАЗ 

13.05.2025 № 193-од 
г. Каменск-Уральский 

Об утверждении положения о Центре карьеры 

С целыо реализации стратегии развития ГАПОУ СО «Каменск-Уральский техникум 
торговли и сервиса», обеспечения условий для маршрутизации и трудоустройства 
обучающихся и выпускников в соответствии с освоенной профессией, специальностью 
среднего профессионального образования, а так же в соответствии с письмом Центра 
опережающей профессиональной подготовки Свердловской области от 05.05.2025г.№ 115 «О 
направлении стандарта центра карьеры» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить и ввести в действие с 14.05.2025 г. «Положение о Центре карьеры ГАПОУ 
СО «Каменск-Уральский техникум торговли и сервиса» (Приложение к настоящему 
приказу). 

2. Признать утратившим силу с 14.05.2025 г. ранее действующее «Положение о Центре 
карьеры ГАПОУ СО «Каменск-Уральский техникум торговли и сервиса» o r 18.11.2024 

3. Назначить с 14.05.2025 г. Руководителем «Центра карьеры ГАПОУ СО «Каменск-
Уральский техникум торговли и сервиса» - Останина Д.И., старшего мастера; 

4. Включить в состав Центра на 2025 год: 
- старшего мастера Панину М.Г. 
- педагога психолога Рогову С.Ю.; 
- социального педагога Стрекалеву И.Ю.; 
- социального педагога Коновалову Л.С. 

5. Разместить на официальном сайге в разделе «Центр карьеры» «Положение о Центре 
карьеры ГАПОУ СО «Каменск-Уральский техникум торговли и сервиса» 

6. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора по учебно-
производственной работе Гаеву Е.В. 

г. 

С приказом ознакомлены: 

И.о. директора 

Д.И. Останин 

С.Ю.Рогова 

И.Ю. Стрекалева 

А.С. Коновалова 

М.Г. Панина 

Е.В. Гаева 

Исполнитель: 
Старший мастер Останин Д.И. 


